令和３年１０月

小学生・中学生の保護者各位

                                学校法人石川高等学校

石川義塾中学校

                                 校 長  森  涼

（公印省略）

公開授業及び学校説明会のご案内

 初秋の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、本校を理解して頂きたく「公開授業及び学校説明会」を下記の通り開催いたしますの

で、ご案内申し上げます。参加される場合は別紙申込書にて申し込みをお願いします。

 なお新型コロナウイルス感染防止対策として、出席される方は別紙の健康状態確認書の提出を

お願い致します。

      記

期 日 令和３年１０月２６日（火）  受付 １２：５０から１３：２０

 会 場 学校法人石川高等学校・石川義塾中学校 (石川町字大室502 TEL0247-26-5151)

日 程

  受付 公開授業 休憩 全体会   移動 分科会（高校・中学）

 12:50 13:20   14:10  14:20  14:50   15:00            15:50頃

駐車場 下記の職員駐車場とグランド側駐車場をご利用下さい。

薬局

駐車場としてご

利用下さい。

【本校中庭】

本校駐車場案内図

【グラン

ド側駐

車場】

【職員駐車場】

高校昇降口

【校庭（グランド）】

薬局
中学昇降口

クリーニ

ング店

玄
関

駐車場としてご

利用下さい。

神
社

まちなか駐車場

駐車場としてご

利用下さい。

【公開授業の内容】

※オンラインスピーキングとは、スカイプで英語教育の資格をもった外国人と本校生がiPad を使ってマ

ンツーマンで、英会話をする授業です。オンラインスピーキングの時間は１３：３０～１３：５５までの２５分

間です。

【全体会の内容】

 →公開授業についての説明

【分科会の内容】

 ・高校

 →学校案内、令和４年度入試の説明（新たに導入された特色推薦や部活動推薦の説明を含む）、

  就学支援金の説明など

・中学

 →学校案内、募集要項の説明など

中・高

課 程

石川

義塾中学

校

石川義塾中学校

中高一貫課程

中高一貫課程

学校法人石川高等学校

 課程   中高一貫課程

特別進学課程

普通科

（Ⅰコース）

普通科

クラス 中学３年１組 中学２年１組 ２年１，２組 ２年３組 １年６組

科目名 オンライン

スピーキング

総合的な学習の

時間（探究）

情報

（プログラミング）

物理・生物 ７つの習慣 J

特色 外国人とマンツ

ーマンで行うオンラ

インによる英会話レ

ッスン

自ら課題を設定し

その課題を解決す

るためのプロセス

を通して様々なス

キルを習得

プログラム言語を

通してコンピュー

ターとのコミュニ

ケーションを学ぶ

受験科目にあわせ

て、生徒が科目を

選択する選択授業

人生を成功に導く

７つの習慣を１年間

かけて学習する本校

独自の人間向上プロ

グラム

授業者
ブラッドリー

クリスチャン

岩瀬 俊介 矢吹靖弘 物理：竹下大翔

生物：酒井一磨

後藤 寛明

令和３年１０月

公開授業に出席される保護者各位

                                  学校法人石川高等学校

                                   校長  森   涼

      公開授業における新型コロナウイルス感染防止対策について

この度は本校の公開授業に申し込みをしていただきありがとうございます。公開授業を実施するにあた

り、新型コロナウイルス感染症防止対策を徹底したうえで行いたいと思いますので、下記の感染防止対策に

ご理解とご協力を宜しくお願いします。

【出席者（保護者）の健康観察のお願い】

① 前日までの対応

出席者は、公開授業の２週間前から健康観察を実施して下さい。出席者に発熱等の風邪症状が見られ

る時や下記のチェック項目に該当する場合は、医療機関を受診し、公開授業への出席について医師の

指示に従って下さい。

② 当日の対応

        出席者は、下記の「健康状態確認書」に参加者の体温と健康状態チェック項目を記入して当日受付

に提出して下さい。またマスク着用、手指消毒の徹底をお願いします。

健康状態確認書

小・中学校名 （     ）市・町・村立（               ）小（中）学校

出席者名                    様

下記の項目に基づき健康状態を確認した結果、問題ありませんので、公開授業に参加します。

① ２週間前からの健康状態チェック項目 （該当する場合レ点を記入して下さい。）

レ点 症状 レ点 症状

 平熱を超える発熱(37.5℃以上)がな

い。

 新型コロナウイルス陽性者と濃厚接触がな

い。

 せき、のどの痛みなど風邪の症状が

ない。

 家族や身近な知人に陽性者と疑われる人は

いない。

 だるさ、息苦しさの症状がない。  過去１４日以内に政府から入国制限、入国

後の観察企画を必要とされている国、地域

等への渡航または当該在住者との濃厚接触

はない。

 臭覚や味覚に異常がない。

 体が重く感じるなどの自覚症状が

ない。

② 体温記入欄

当日朝の体温                          ℃

（問い合わせ先 学校法人石川高等学校 0247-26-5151 教頭 酒井眞希子）

FAX 送信票（添書不要）

送信先：石川義塾中学校

学校法人石川高等学校

ＦＡＸ：０２４７－２６－４１３３

１０月２６日（火）実施

公開授業及び学校説明会の申し込み書

１ お子様の小・中学校名                     小・中学校

２ 標記の会に

                   出席いたします

３ 御出席者氏名

※ご出席いただけます場合は、準備の都合がありますので１０月１５日（金）までにＦＡＸ

または、電話、メールにてご回答下さい。

Fax  ０２４７－２６－４１３３

電話  ０２４７－２６－５１５１

メール info@ishikawa -gijuku.ac.jp

氏    名

             様

             様